
1 
 

Նախագիծ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

«        » նոյեմբեր 2021թ.                                             N_____-Ա 

 

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ 

«ԵՐԵՎԱՆԻ ԿԵՆՏՐՈՆԻ ԱԹԼԵՏԻԿԱՅԻ ՄԱՆԿԱՊԱՏԱՆԵԿԱՆ ՄԱՐԶԱԴՊՐՈՑ» 
ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ  

ԼՈՒԾԱՐՄԱՆ ՄԱՍԻՆ 
 
Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 12-րդ 

հոդվածի 1-ին մասի 14-րդ կետով, «Պետական ոչ առևտրային կազմակերպությունների մասին» 

օրենքի 13-րդ հոդվածի 2-րդ մասի զ) կետով և 25-րդ հոդվածի 2-րդ մասով` 

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 

1. Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով լուծարել 

«Երևանի Կենտրոնի աթլետիկայի մանկապատանեկան մարզադպրոց» համայնքային ոչ 

առևտրային կազմակերպությունը (գտնվելու վայրը՝ ՀՀ, ք. Երևան, Կենտրոն, Խանջյան փողոց 9, 

գրանցման համար՝ 222.215.95152): 

 

 

 

 
 
 
ԻՄ ՔԱՅԼԸ  ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԱՆԴԱՄ                                           ԼԵՎՈՆ ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ 
 
 
ԻՄ ՔԱՅԼԸ  ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԱՆԴԱՄ                                                   ԱՐՄԱՆ  ԱՆՏՈՆՅԱՆ 
 
 
ԻՄ ՔԱՅԼԸ  ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԱՆԴԱՄ                                                       ԱՐՄԵՆ ԳԱԼՋՅԱՆ 

 

 

 



2 
 

 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

««ԵՐԵՎԱՆԻ ԿԵՆՏՐՈՆԻ ԱԹԼԵՏԻԿԱՅԻ ՄԱՆԿԱՊԱՏԱՆԵԿԱՆ ՄԱՐԶԱԴՊՐՈՑ» 

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ ԼՈՒԾԱՐՄԱՆ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ 

ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

Երևան քաղաքի Կենտրոն վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմի 

ենթակայությամբ գործող «Երևանի Կենտրոնի աթլետիկայի մանկապատանեկան մարզադպրոց» 

համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպությունը չունի իր սեփական մարզադահլիճը, 

աշակերտներն իրենց աթլետիկայի մարզումներն անցկացնում են մեկ այլ մարզական ակումբի՝ 

Երևանում համապատասխան պայմաններով միակ մասնագիտացված տարածքում և Խ. 

Աբովյանի անվան հ. 2 դպրոցի մարզադահլիճում:  

Նման պայմաններում աշխատանքների ճիշտ կազմակերպումն ու ուսումնամարզական 

ծրագրի իրականացումն անարդյունավետ է և անիմաստ է հավելյալ ֆինանսական միջոցներ 

նախատեսել՝ առանձին համայնքապատկան կազմակերպություն պահելու համար: 

Չնայած այն հանգամանքին, որ տվյալ կազմակերպությունը պետք է մասնագիտանար 

աթլետիկա մարզաձևով, այնուամենայնիվ՝ առկա են նաև այլ խմբակներ՝ ձյուդո և ըմբշամարտ 

մարզաձևերից:  

«Երևանի Կենտրոնի աթլետիկայի մանկապատանեկան մարզադպրոց» համայնքային ոչ 

առևտրային կազմակերպության լուծարումը զուգահեռաբար ենթադրում է նոր՝ «Երևան քաղաքի 

Կենտրոն վարչական շրջանի համալիր մարզադպրոց» համայնքային ոչ առևտրային 

կազմակերպության ստեղծումը՝ ք. Երևան, Այասի փողոցի թիվ 12 հասցեում գտնվող 

մարզադահլիճի բազայի հիման վրա: Լուծարվող կազմակերպության գործող բոլոր մարզական 

խմբերը կտեղափոխվեն նոր ստեղծվող կազմակերպության ներքո: 

 
 
 
ԻՄ ՔԱՅԼԸ  ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԱՆԴԱՄ                                           ԼԵՎՈՆ ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ 
 
 
ԻՄ ՔԱՅԼԸ  ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԱՆԴԱՄ                                                   ԱՐՄԱՆ  ԱՆՏՈՆՅԱՆ 
 
 
ԻՄ ՔԱՅԼԸ  ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԱՆԴԱՄ                                                       ԱՐՄԵՆ ԳԱԼՋՅԱՆ 

 



3 
 

 

Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 

««ԵՐԵՎԱՆԻ ԿԵՆՏՐՈՆԻ ԱԹԼԵՏԻԿԱՅԻ ՄԱՆԿԱՊԱՏԱՆԵԿԱՆ ՄԱՐԶԱԴՊՐՈՑ» 

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ ԼՈՒԾԱՐՄԱՆ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ 

ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ 

ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ  

ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

«Երևանի Կենտրոնի աթլետիկայի մանկապատանեկան մարզադպրոց» համայնքային ոչ 

առևտրային կազմակերպության լուծարման մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման 

նախագծի ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերի ընդունման անհրաժեշտություն չի 

առաջանում: 

 

 

 

Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 

««ԵՐԵՎԱՆԻ ԿԵՆՏՐՈՆԻ ԱԹԼԵՏԻԿԱՅԻ ՄԱՆԿԱՊԱՏԱՆԵԿԱՆ ՄԱՐԶԱԴՊՐՈՑ» 

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ ԼՈՒԾԱՐՄԱՆ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ 

ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆԻ 

ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ  ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ  

ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 

«Երևանի Կենտրոնի աթլետիկայի մանկապատանեկան մարզադպրոց» համայնքային ոչ 

առևտրային կազմակերպության լուծարման մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման 

նախագծի ընդունման կապակցությամբ Երևանի բյուջեի ծախսերում փոփոխություններ չեն 

նախատեսվում: 

 

 
ԻՄ ՔԱՅԼԸ  ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԱՆԴԱՄ                                            ԼԵՎՈՆ ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ 
 
 
ԻՄ ՔԱՅԼԸ  ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԱՆԴԱՄ                                                   ԱՐՄԱՆ  ԱՆՏՈՆՅԱՆ 
 
 
ԻՄ ՔԱՅԼԸ  ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԱՆԴԱՄ                                                       ԱՐՄԵՆ ԳԱԼՋՅԱՆ 
 


